

Grafik: Muhammad Ribkhan / Pixabay.de

## Die Null – Bock – Gesellschaft – Anfragen unbeantwortet 13.07.2025

Und hier wieder aus der Serie "Unbeantwortete Anfragen an Behörden, Institutionen, Politiker und sonstige Experten "ein neuer Bericht, denn natürlich gibt es wieder viele abenteuerliche teils abstruse Ansichten, die auf Nachfrage aber nicht begründet werden.

Los geht's. Eine aktuelle Anfrage an die Pressestelle und Poststelle der Bundeswehr: Guten Tag, Sie berichten über für den 30.06. - 10.07.2025 Montags - Donnerstags bis 2.30 Uhr Nachts stattfindenden Tiefflugübungen, bei denen Kampfhubschrauber bis auf 30m Bodennähe kommen und über eine entsprechende Lärmbelästigung. Als Grund nennen Sie die Erhaltung der Einsatzbereitschaft der Piloten und Neubewerber auszubilden. Warum stellen Sie eigentlich die Bürger und die Presse wie dumme Leute hin oder glauben, das sie es sind ? Das Sie gerade in dieser Zeit auf die Idee kommen, diese Übungen durchzuführen, ist doch klar: Deutschland muß ja dringend kriegstüchtig werden. Das Sie neue Bewerber ausbilden, ist auch klar. Sie müssen ja einzuplanende Verluste ausgleichen können. Sie machen ja nicht umsonst eine Ausschreibung für 8400 Leichenbergesäcke. Sie wissen schon warum. Und ich auch. Nur meiner Ansicht nach sollten Sie gleich viel mehr bestellen, denn zum einen werden die nicht lange reichen wenn die für den Kriegsfall sind zum anderen steigen die Preise wenn alle NATO Länder die wollen, Erstbesteller bekommen immer bessere Preise und es passiert nicht wieder wie bei Herrn Spahn, der zu überhöhten Preisen Masken nachkaufen mußte. Eine Antwort blieb bisher aus.

Eine andere Anfrage ging an das Bayrische Staatsministerium der Justiz. Meine Anfrage: Guten Tag Frau Dr. L, in dem tragischen Autofahrfall von München hat die Oberstaatsanwältin Frau Tilmann in der Pressekonferenz die Medienvertreter über den Amokfahrer wie folgt informiert: Legal hier, nicht vorbestraft. Es gab ein Verfahren wegen Arbeitsamts - Geldbetrug, das Verfahren wurde aber gegen eine Geldauflage eingestellt.

Jetzt weitere Fakten: Urteil aus dem Oktober 2020 Verwaltungsgericht München gegen die Ablehnung seines Asylantrags: Urteil: Geschichte wohl nur erfunden, um ein Bleiberecht zu erhalten. Das Verwaltungsgericht bestätigte letztlich die Ablehnung des Asylbescheids. Frage: Was heisst nicht vorbestraft? Ist die Vortäuschung falscher Tatsachen mit dem Zweck zur Erschleichung von Leistungen neuerdings nicht mehr strafbar? Wieso ist er legal hier wenn der Asylantrag abgelehnt wurde? Ich bitte um Aufklärung. Die Antwort: Aufgrund der Übernahme der Ermittlungen durch den Generalbundesanwalt (GBA) darf ich Sie bitten, Ihre Anfrage zuständigkeitshalber direkt an den GBA zu richten. Das tat ich aber keine Reaktion.

Eine Anfrage ging an die Orga der SOS Kinderdörfer. Es geht um die Pressemitteilung SOS-Kinderdörfer fordern, dass die Sicherheit und Bildung der Kinder gewährleistet sein müssen. Guten Tag, Ihre Pressemitteilung ist schon dahingehend bemerkenswert, das ausgerechnet Sumanta Kar, Leiter der SOS-Kinderdörfer in Indien, GENAU das Land, das Stress mit Pakistan hat und fördert und damit erst die Kinder in diese Lage versetzt, jetzt insbesondere natürlich wieder von Deutschland Hilfen fordert. Ganz abgesehen: Was hat Deutschland mit der Bildung und Sicherheit in Pakistan zu tun ? Sind wir Weltbildungsbeauftragter ?

Weiter geht ´s. Diesmal eine Anfrage an RTL Kommunikation Unterhaltung bezüglich der Sendung "Armes Deutschland – Stempeln oder Abrackern ". Guten Tag, mit Begeisterung schaue ich mir unter anderen obige Sendung an. Da kann man immer so schön lachen und sich über das Schmarotzertum in Deutschland auslassen, die bei Ihnen offensichtlich bewußt ausgewählt wird. Und dann heute wieder mal eine Geschichte, die mal wieder nicht stimmen kann. Eine Rentnerin mit 1035 Euro Rente, so Eure Angaben, muß aus der Wohnung weil sie nur 300 Euro zum Leben hat und in eine Campingwohnung. Darum dreht es sich in der gesamten Sendung. FAKT ist aber, sie würde normalerweise Wohngeld bekommen. Warum bei Ihr nicht? Was stimmt nicht an der Geschichte, wurde die womöglich nur zur Unterhaltung erfunden ?! Auch nach mehrmaliger Rückfrage keine Stellungnahme.

Jetzt geht es um die sogenannten Ortskräfte aus Afghanistan, die ja damals mit einer Summe von erst mehreren Hundert, dann bis zu 5000 beziffert worden sind, inzwischen müssen es eher so an die 100.000 sein. Natürlich nur Fake. Das wissen wir alle. Insbesondere die Linken setzen sich ja für bedingungslosen Zuzug ein. Meine Anfrage daher aufgrund einer Mitteilung der Linken: Afghanische Ortskräfte nicht schuld an unterfinanzierten Kommunen. Meine Anfrage: Guten Tag Herr L., oben habe ich den Titel ihrer Pressemitteilung angefügt. Tun sie mir einen Gefallen: Verbreiten Sie nicht so einen Fake. Sie und ich und Hunderttausende weiterer Bürger wissen ganz genau, das diese Flüge so gut wie keine Ortskräfte nach Deutschland bringen, die sind längst hier.

Bei 161 nur 5 Ortskräfte, DAS sollten Sie mal berichten, aber da schweigen sie bewußt und verbreiten lieber alte Klischees. Aber bei Ihnen zu apellieren, das sie korrekt berichten sollen und sich schämen sollten, vergebene Liebesmühe. Natürlich keine Stellungnahme.

Auch bei der ING – Bank hatte ich mal ne Anfrage. Betraf die Werbungen um Girokonten. Guten Tag Frau J., ich habe durch Zufall heute ihre Werbung gesehen: Jetzt kostenloses Gehaltskonto weiterempfehlen und 75 Euro sichern. Für Deine Freunde und Familie gibt es 200 Euro on Top zum kostenlosen Gehaltskonto. Ist ja prima für Neukunden oder solche, die über TikTok oder sonstige Plattformen massenweise Kunden werben. Kann es sein, das Sie sich dafür bei Ihren Bestandskunden bedanken, indem Sie die Gebühren beim Girokonto erhöht haben ? Sie haben den Mindestgeldeingang auf 1000 Euro erhöht und für alle darunter liegenden Eingänge 5.90 Euro Gebühr festgesetzt, kommend von einem kostenlosen Girokonto, für das Sie jahrelang Werbung gemacht haben. Oder wollen Sie einfach Kunden mit Sozialleistungen und Niedrigrenten loswerden, deren Anzahl ja bekanntlich kontinuierlich steigt ? Es ist bei Ihnen offensichtlich nicht anders wie in der heutigen Deutschland - Politik. Auf den schwächsten herumtrampeln und noch zusätzliche Gebühren abziehen, das die ohnehin mageren Bezüge noch ein wenig kleiner werden. Klar, keine Rückinfo.

Auch eine besondere Anfrage habe ich an die Shop – Apotheke, wo ja seit Jahren Herr Jauch Werbung macht, gesendet. Kaum zu glauben der Inhalt, ich wiederhole es vorab: Keine Stellungnahme. Es geht um die Zeit wo die sogenannte Dubai – Schokolade der Hype war. Guten Tag Herr R., ich möchte Ihnen etwas zur Kenntnis bringen, was ich bedenklich finde. Die Shop Apotheke verkauft sei einiger Zeit verschiedene Varianten der sogenannten Dubai Schokolade, natürlich nicht, um ihrer Verpflichtung der Aufgaben einer Apotheke gerecht zu werden, sondern um an den derzeit lachenden Gewinnmöglichkeiten teilzuhaben. Dazu habe ich heute ein besonders krasses Fehlverhalten gefunden: Bisher dachte ich immer, sie sei eine seriöse APOTHEKE, und kein Kiosk für Geldschneiderei. Aber spätestens seit dem Dubai Hype will sie wohl auch mit dabei sein und verkauft sogenannte Dubai Schokolade EAN: 8698701040849 für angeblich so tolle 13.90 Euro. Und da behauptet sie auch noch, das sei gegenüber dem Originalpreis eine Reduzierung von 22 %. Dabei gibt es einen Anbieter, der die gleiche Schokolade für 5.99 Euro anbietet. Da sieht sie ziemlich traurig aus, seriös ist anders. Und das die Schokolade in der Rubrik: Ernährung & Abnehmen eingestellt ist, zeigt, wie dringend Deutschland Fachkräfte braucht. Während der deutsche Apothekerverband relativ schnell reagiert hat, bei der Apotheke keine Reaktion.

Kommen wir zur Schufa, genau gesagt zu Bonify, oder sollte ich Forteil GmbH sagen. Denn Bonify ist gar keine Firma, obwohl man auf der Webseite der Schufa darauf kommen könnte, denn das Wort App, was das ist, macht sich rar. Okay, meine Anfrage zur Schufadatenabfrage: Gerade wollte ich eine Schufadatenabfrage bei bonify machen.

Bei der Identifikation plötzlich ist von einer Forteil GmbH die Rede, die vorher nie erwähnt wurde. Und es kommt noch besser. Für eine einmalige Abfrage soll ich dieser mir unbekannten Firma 6 Monate Zugriff auf alle Kontendaten geben ? Für was bitte ? Schonmal was von Datenschutz gehört ? Ach nee, gilt ja nicht für Bürgerdaten. Schriftlich gab es nur eine bla bla Antwort, bei meinem Anruf die unglaubliche Antwort: Diese Genehmigung hole man sich VORSORGLICH ein, es könne ja sein, man brauche die mal, dann hätte man sie. (Kein Scherz, diese Antwort habe ich bekommen). Und so ein kleines zusätzliches Schmankerl, weil es ja um höchste Seriosität bei der Schufa geht. Deshalb werden sie sowohl in der Email als auch am Telefon geduzt. Deshalb können sie " ihrem Freund " ruhig die Daten freigeben.

Eine Anfrage von vielen an die CDU Pressestelle: War gerade auf Ihrer Webseite: Dort sagt Merz: Wir bringen Deutschland wieder nach vorne. Ach, und ab wann geht es los? Die neue Gesundheitsministerin Nina Warken. Die war in ihrer beruflichen Karriere ja schon oftmals in diesem Bereich tätig. Nämlich gar nicht. Aber halt. Sorry. Ich mußte mich erst auf die Gedankengänge des Herrn Merz einstellen. Doch, jetzt sehe ich ein, er hat Recht mit dieser Entscheidung. Denn Sie war ja mal mit dem Katastrophenschutz in Berührung gekommen. Eine einzige Katastrophe, diese Besetzung. Dann passt es hintenrum doch wieder. Jeder Pfleger, Betreuer, Altenheimmitarbeiter, Arzt, Assistenzarzt, Arzthilfe wäre besser geeignet für diesen Job. Das zeigt mir, das in den Reihen der CDU wohl doch wenig qualifiziertes Personal für Ministerposten vorhanden ist, oder was will uns Herr Merz mit dieser Entscheidung sagen? Leider gar nix, denn eine Stellungnahme kam nicht. Und wir wissen ja, bei den Koalitionsverhandlungen wurden Fachkommissionen zu den versch. Gebieten gebildet. Eine Frau aus einem Gremium hat den Mund aufgemacht: Sie wurde einfach bestimmt und hatte noch nie Berührung mit dem Thema gehabt. Iss klar.

Anfrage an die Glücksspirale Bayern. Vor einiger Zeit haben die mit einem Foto geworben, darauf eine ältere Dame am Rollator zu sehen, neben ihr steht ein dunkelfarbiger Mann mit einem Ausweis um den Hals, offensichtlich Pflegedienstkleidung. Dieser hat seinen Arm um die Schulter der Dame gelegt und beide lachen ganz herzlich. Meine Frage war: Was soll uns das Bild sagen ? Das wußte aber der Veranstalter der Glücksspirale auch nicht und hat nicht geantwortet.

Anfrage an Frau Schwesig, Ministerpräsidentin. Überschrift meiner Anfrage: Märchenstunde a la Schwesig. Meine Einlassung: Maybrit Illener gestern: Frau Schwesig erzählt, das sie es richtig findet das die Gastronomie mit 7 % Mwst weitermacht. Wir wären ja schließlich ein Tourismusland. Das sind ja ganz tolle Märchenerzählungen: Wer als Tourist hierher kommt, kommt natürlich nur wenn er für ein Schnitzel 12.- Euro statt 13.- Euro bezahlt. Davon hängt der gesamte Urlaub ab. Und sie ist wohl die einzige Person, die mit dieser Aussage suggeriert, die Preise würden wieder runtergehen. Völliger Unsinn, keinen Cent. Aber steigen werden sie weiter. Was sollen diese Täuschungen ? Auf Märchen kam keine Rückinfo.

Letzte veröffentlichte Anfrage an den niedersächsischen Flüchtlingsrat: Statement eines Mitglieds des Flüchtlingsrates: Abschiebeflüge sind generell eine unmenschliche Maßnahme. Ach ja ? Sind Messerstechereien, Amokfahrten mit Autos, Vergewaltigungen also völlig normal ? Ganz abgesehen davon: Wer keine Bleibeerlaubnis hat und längst ausreisepflichtig ist und nicht freiwillig geht, der muß eben ausgeflogen werden. Das hat eine kleine Organisation wie Sie nicht zu bestimmen, das bestimmen deutsche Gesetze; sie sind doch für die deutsche Demokratie, oder ? Zu einer demokratischen Antwort hat es dann nicht gereicht.

So, das war wieder einmal ein kleiner Einblick in hunderte von Anfragen in diversen Bereichen. Antworten sind immer bei bestimmten Anfragen Mangelware, das haben sie sicherlich schon erkannt. Alle hier veröffentlichten Anfragen sind zu 90 % im Originaltext, lediglich wurden Namen und Problembegriffe, die nur unnötige Diskussionen auslösen, weggelassen. Und natürlich ist es auch klar, das Anfragen nicht immer mit Klarnamen und bekannter Email gemacht werden. Denn auch wenn es nicht statthaft ist, werden Kontaktdaten gerne in linken oder Antifaszenen herumgereicht, weil man ja womöglich der rechten Szene angehört. Whatever.